Fachtag: ,Extrawurst?! Zur Rolle von Religion in Schule und Padagogik“

5. Juni 2024 | 9.00 - 16.00 Uhr

TUECHTIG — Raum fur Inklusion | Oudenarder StraRe 16 (Haus D 06), 13347 Berlin

Der Raum ist barrierefrei. Bei Assistenzbedarfen — sowie bei weiteren Fragen — wenden Sie sich gerne an:

fachstelle-in-berlin@ufuqg.de

Programm

9.00
9.30
9.45

10.30-12.30

12.30-13.30

13.30-14.30

14.30-14.45

14.45-15.30

15.30-16.00

Ankommen

BegriiRung (Canan Korucu | Co-Geschaftsfuhrung ufug.de)

Einfiihrung in das Thema: Religion und Sakularitat (Annika Koch | Universitat Potsdam)
Workshop-Phase

Workshop 1: Beten in der Schule (Dr. Ebtisam Ramadan | DeZIM-Institut)

Workshop 2: Christliches Privileg (Tina Leskien | Social Justice Trainerin & Gisella Bolling |
ufuqg.de)

Workshop 3: Zwischen Glauben und Zweifeln (Clara Debour, Tobias Nolte | Campus Riitli
& Related students Nour & Aws)

Workshop 4: Antisemitismus im Kontext Schule (Lea Gise, Gabi Valazkay | Kompetenz-
zentrum antisemitismuskritische Bildung und Forschung)

Mittagspause

Religion als Differenzkategorie in der sakularen Schule (Prof.‘in Dr. Aysun Dogmus |TU
Berlin)

Kaffeepause

Fishbowl-Diskussion. Extrawurst?! — Flir wen? Von wem? Und Uiberhaupt?
Prof.‘in Dr. Aysun Dogmus (TU Berlin)

Tobias Nolte (Campus Riitli)

Related students Nour & Aws

Mohammed Scheikani (ufug.de)

Open Mic / Get-together

Gelfdrdert durch im Rahmen von

Gefordert vom

* Bundesministerium
fiir Familie, Senioren, Frauen

und Jugend

im Rahmen des Bundesprogramms

Demokratie {e “ew!

BERLIN | 3}

Senaisverwaliung

fiir Arbelt, Soziales,
Gleichstellung, Infegration,
Vielfalt und Antidiskriminierung

DEMOKRATIE.
VIELFALT.
RESPEKT.

Das Landesprogramm gegen
Rechisexiremismus, Rassismus
und Antisemitismus



mailto:fachstelle-in-berlin@ufuq.de

