

Fachtag: "Extrawurst?! Zur Rolle von Religion in Schule und Pädagogik"

5. Juni 2024 | 9.00 - 16.00 Uhr TUECHTIG – Raum für Inklusion | Oudenarder Straße 16 (Haus D 06), 13347 Berlin

Der Raum ist barrierefrei. Bei Assistenzbedarfen – sowie bei weiteren Fragen – wenden Sie sich gerne an: fachstelle-in-berlin@ufuq.de

Programm

9.00	Ankommen
9.30	Begrüßung (Canan Korucu Co-Geschäftsführung ufuq.de)
9.45	Einführung in das Thema: Religion und Säkularität (Annika Koch Universität Potsdam)
10.30-12.30	Workshop-Phase
	Workshop 1: Beten in der Schule (Dr. Ebtisam Ramadan DeZIM-Institut) Workshop 2: Christliches Privileg (Tina Leskien Social Justice Trainerin & Gisella Bölling ufuq.de) Workshop 3: Zwischen Glauben und Zweifeln (Clara Debour, Tobias Nolte Campus Rütli & Related students Nour & Aws) Workshop 4: Antisemitismus im Kontext Schule (Lea Güse, Gabi Valazkay Kompetenzzentrum antisemitismuskritische Bildung und Forschung)
12.30-13.30	Mittagspause
13.30-14.30	Religion als Differenzkategorie in der säkularen Schule (Prof. in Dr. Aysun Doğmuş TU Berlin)
14.30-14.45	Kaffeepause
14.45-15.30	Fishbowl-Diskussion. Extrawurst?! – Für wen? Von wem? Und überhaupt?
	Prof. in Dr. Aysun Doğmuş (TU Berlin) Tobias Nolte (Campus Rütli) Related students Nour & Aws Mohammed Scheikani (ufuq.de)
15.30-16.00	Open Mic / Get-together



